Pedido de Informação

Nº 710/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De conformidade com o inciso IV do art. 12 da Resolução nº 05/90, que contém o Regimento

Interno Legislativo Curvelano, solicito   que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal -

Maurílio Soares Guimarães, solicitando-lhe informar se existe algum servidor responsável pela

guarda e manutenção do Cemitério “Parque da Saudade” em São José da Lagoa, Distrito JK, no

Município de Curvelo.

Caso afirmativo informar o nome do responsável.

Torna-se necessário esclarecer ainda a dificuldade dos moradores daquela localidade, quando

necessitam  fazer sepultamento de seus entes queridos com certa urgência, e não sabem a quem

recorrrer para abrir o cemitério, especialmente no horário  noturno, uma vez que o local não

possui iluminação.

Sala de reuniões, 03 de novembro de 2015

Duarte Severino Gomes

Vereador Presidente

Rua Guimarães Rosa N° 680 - Bela Vista - Cep 35790-000 - Curvelo - MG
Tel.: (38) 3721-2955 - camara@cmcurvelo.mg.gov.br